

Handläggare
Jan Grönqvist
Telefon: 508 27 629
Magnus Åkesson
Telefon: 508 27 638

Till
Idrottsnämnden

Motarbete destruktiva supporterkultur

Svar på skrivelse från Daniele Fava m.fl. (L) och Mikael Valier (KD)

Förvaltningens förslag till beslut

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Steinunn Á Hákansson
Tf. förvaltningschef

Kersti Ruthström
Avdelningschef

Sammanfattning

Daniele Fava med flera (L) och Mikael Valier (KD) har i en skrivelse till idrottsnämnden lyft fram problem med destruktiva supporterkultur kopplade till elitidrottsevenemang. Skribenterna föreslår en utökning av idrottsnämndens budget för det förebyggande arbetet med Program Supporter till 500 000 kronor plus kostnader för en samordnare. De föreslår att en större del av denna budget ska vara sökbar för föreningars barn- och ungdomssektioner i deras förebyggande arbete. Vidare föreslår Fava och Valier att idrottsnämnden bör ta fram en tydligare organisation för Program Supporter.

Förvaltningen bedömer Program Supporters organisation som tydlig där stadsdelsförvaltningarna idag har kontaktpersoner knutna till arbetet. Förvaltningen vill dock poängtera att det är av stor vikt att kontaktpersonerna ges förutsättningar, framför allt i form av tid, för att medverka arbetet.

Förvaltningen ser möjligheter för föreningar att ansöka om projektmedel för ett förebyggande arbete riktat mot ungdomar. Sedan några år tillbaka stöttar förvaltningen Stockholmsalliansen för deras förebyggande arbete.

Ärendet

Daniele Fava med flera (L) och Mikael Valier (KD) har i en skrivelse till idrottnämnden den 21 juni 2016 lyft fram problem med destruktiva supporterkulturerna kopplade till elitidrottsevenemang. Skribenterna påpekar att dessa negativa element får effekter även utanför idrottsevenemangen då så kallade firmor stämmer träff för att slåss oberoende av om det är matchdag eller inte. Detta gör att våldet och skadegörelsen medför stora kostnader för samhället och staden. I skrivelsen lyfts även Program Supporters verksamhet fram som en viktig del i det förebyggande arbetet tillsammans med polis och berörda föreningar. Skribenterna menar att Program Supporter måste ha mycket tydliga uppdragsbeskrivningar och målsättningar för att uppnå ett lyckosamt resultat.

Daniele Fava och Mikael Valier föreslår tre åtgärder för att föra arbetet framåt:

- Utöka idrottsnämndens budget för det förebyggande arbetet för att ge förutsättningar för en mer strukturerad organisation. De föreslår att dagens 150 000 kronor utökas till 500 000 kronor, plus kostnader för en samordnare.
- En större del av dessa medel ska göras direkt sökbara för klubbarnas barn- och ungdomssektioner i syfte att genomföra ett arbete som minskar risken att barn och ungdomar dras in i supporterrelaterad brottslighet. Detta ska enbart kunna ske under förutsättning att detta målsätts och följs upp mycket tydligt.
- Idrottsnämnden bör få i uppdrag att ta fram förslag på tydligare projektorganisation med tätare koppling till klubbarna, till andra aktörer i det omgivande samhället t.ex. ungdomsgårdar och annat föreningsliv samt till stadsdelarnas organisation.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av strategiska enheten vid utvecklingsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I ett tidigare ärende till idrottsnämnden har förvaltningen redogjort för Program Supporters verksamhet och budget (se DNR 01.06/170/2016).

De större idrottsevenemangen i Stockholmsområdet räknas som en så kallad särskild händelse av stadsledningskontorets säkerhetsenhet. Dessa evenemang har stor inverkan på

säkerhetsarbetet i staden samt på andra samhällsfunktioner, främst polismyndigheten. Genom förebyggande verksamheter som Program Supporter kan staden på sikt minska ordningsstörningar kring idrottsevenemangen.

Förvaltningen bedömer Program Supporters organisation som tydlig där stadsdelsförvaltningarna idag har kontaktpersoner knutna till arbetet. Förvaltningen vill dock poängtera att det är av stor vikt att kontaktpersonerna ges förutsättningar, framför allt i form av tid, för att dels säkerställa en långsiktighet i arbetet och dels för att få större lokala effekter i form av ytterligare minskad rekrytering till destruktiva supportergrupperingar. Program Supporter har idag kontakter med klubbarna inför och under riskmatcher och ett arbete pågår för att utveckla samverkan framförallt med klubbarnas SLO-funktion.

Skribenterna föreslår även att idrottsnämnden bör införa projektmedel som ska vara sökbara för idrottsföreningarnas barn- och ungdomssektioner. Projektmedlen ska syfta till att genomföra arbeten för att minska rekryteringen till destruktiva supportergrupperingar. Förvaltningen anser att sådana medel ska vara möjliga att söka även för supporterföreningar tillsammans med idrottsföreningen då detta kan leda till att möjliggöra insatser även från andra ideella organisationer. Redan idag stöttar förvaltningen Stockholmsalliansen (ett samarbete mellan AIK, Djurgårdens IF och Hammarby IF) med 275 000 kr per år för deras förebyggande arbete.

Konsekvenser för barn

Arbetet med Program Supporter bidrar till positiva konsekvenser för ungdomar som i mindre utsträckning hamnar i destruktiva miljöer innan, under och efter elitidrottsevenemangen.

Bilaga

1. Skrivelse om att motarbeta destruktiva supporterkultur, Daniele Fava med flera (L) och Mikael Valier (KD).